
EDITAL Nº 025/2019-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, no exercício regular 
de  seu  cargo  e  prerrogativas  legais  de  suas  funções,  considerando  o  contido  no  Edital  nº  020/2018-PRORH,  de 
12/02/2019,  de  Resultado  Final  do  Teste Seletivo  para  contratação  de  agente  universitário  publicado  no  DIOE - 
Suplemento de Concursos nº 10.376, de 14/02/2019,

Considerando o Decreto Estadual nº Decreto 11.954, de 10/12/2018, de autorização para contratação de agente 
universitário temporário,

RESOLVE:

1-  CONVOCAR os  candidatos  abaixo  relacionados,  aprovados  e  classificados  no  Teste  Seletivo  para  Agente 
Universitário, realizado em conformidade com o Edital de Publicação nº 018/2018 PRORH/UENP, de 28/12/2018, 
publicados no DIOE nº 10.346, de 03/01/2019, respectivamente, para comparecer até o dia 14/03/2019, para aceite 
da  vaga  e  entrega  da  cópia  da  documentação  especificada  no  item  12  do  Edital  nº  018/2018  PRORH/UENP, 
acompanhada dos respectivos originais para efeitos de autenticação, no horário e local abaixo mencionado, conforme 
segue:

REITORIA
Local: Av. Getúlio Vargas, nº 850 – Jacarezinho - PR 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos
Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00

Local: Reitoria
Função: Contador
Inscrição Nome RG Vaga

2010002 RAFAEL RODRIGUES 123697430-PR Universal

Função: Técnico Administrativo – Vaga Universal

Inscrição Nome RG Vaga

2020019 FELIPE PEREIRA MICHELETTO 110840683-PR Universal

2020006 ANA CLARA FERREIRA 126853904-PR Universal

2020011 BEATRIZ DE PAULA MENANI 106186723-PR Universal

2020030 IVAN GABRIEL DA PALMA TERÇARIOL 40251791X-SP Universal

2020037 LETICIA SACOMAN SAMPAIO 99086262-PR Universal

Função: Técnico Administrativo – Vaga reservada para Afrodescendente

Inscrição Nome RG Vaga

2020044 LUIZ FERNANDO DA SILVA DAMINSKI 101164209-PR Afrodescendente

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br



CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
Local: As margens da PR 160 - Km 0 - saída para Leópolis 
Divisão de Recursos Humanos
Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas

Local: Campus de Cornélio Procópio
Função: Administrador
Inscrição Nome RG Vaga

1030003 DOUGLAS HENRIQUE REGINATO 101589064-PR Universal

Função: Contador
Inscrição Nome RG Vaga

1040008 AMANDA PAOLLA COSTA XAVIER 80816618-PR Universal

Função: Técnico Administrativo – Vaga Universal
Inscrição Nome RG Vaga

1050056 JOÃO PEDRO TAGUTI RIBEIRO 141357697-PR Universal

1050079 MIGUEL VILALON GAVIOLI JÚNIOR 489017770-SP Universal

1050096 VINÍCIUS SEBASTIÃO DIONÍZIO 534421787-SP Universal

1050030 DANILO LEMOS FELIPE 87918106-PR Universal

Função: Técnico Administrativo – Vaga reservada para Afrodescendente
Inscrição Nome RG Vaga

1050017 ATHINA CANDU TEIXEIRA 102871162-PR Afrodescendente

Função: Técnico em Laboratório
Inscrição Nome RG Vaga

1060100 GABRIELA DE FÁTIMA TERRA 80083610-PR Universal

CAMPUS JACAREZINHO
Local: Av. Getúlio Vargas, nº 850 – Jacarezinho – PR 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos
Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00

Local: Campus de Jacarezinho
Função: Bibliotecário
Inscrição Nome RG Vaga

2070003 LÍDIA ORLANDINI FERIATO ANDRADE 86800349-PR Universal

Função: Contador
Inscrição Nome RG Vaga

2080004 JHONNY FERNANDO GARCIA 99539291-PR Universal

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br



Função: Técnico Administrativo
Inscrição Nome RG Vaga

2090020 DIEGO HENRIQUE RIBEIRO CAETANO 134467983-PR Universal

2090057 RAFAEL ROSA EGEA 461726373-SP Universal

2090026 FERNANDO AUGUSTO DE SIQUEIRA FAGUNDES 107123822-PR Universal

2090029 GUSTAVO OLIVEIRA DIAS 461105263-SP Universal

2090032 ISABELLE CAMPOS ALVES 132376115-PR Universal

Função: Técnico Administrativo
Inscrição Nome RG Vaga

2090018 DENILSON CASSIANO DA SILVA 69970141-PR Afrodescendente

Função: Técnico em Laboratório
Inscrição Nome RG Vaga

2100068 ANGELA APARECIDA ZACARIAS 106154546-PR Universal

CAMPUS LUIZ MENEGHEL
Local: Rodovia BR-369, Km 54
Divisão de Recursos Humanos
Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas

Local: Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes
Função: Enfermeiro
Inscrição Nome RG Vaga

3120001 ANA BEATRIZ CALSAVARA DE OLIVEIRA 102552660-PR Universal

Função Técnico Administrativo
Inscrição Nome RG Vaga

3130016 BRUNO ZENKY GUIMARÃES ASANO 89711312-PR Universal

3130041 PAULO ANDRÉ DE CARVALHO 286478705-SP Universal

3130008 ALEX TOMAZ 80860110-PR Universal

3130026 FABIO TOZONI 103268494-PR Universal

Função Técnico em Informática
Inscrição Nome RG Vaga

3150057 LUCAS LAZARINI BORGES DA CRUZ 107577203-PR Universal

2 –INFORMAR  que no caso  da  não  apresentação  do título exigido nos termos do edital,  o(a)  candidato(a)  será  
desclassificado(a).

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no Diário Oficial do Estado 
– Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br  .  

Jacarezinho, 01 de março de 2019.

Assinado no Original
Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

	EDITAL Nº 025/2019-PRORH
	REITORIA
	CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
	CAMPUS JACAREZINHO
	CAMPUS LUIZ MENEGHEL

